
NUM. DOC. 45/2003 NUM. MECC. 200303854/93

CITTA' DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO: C.10 - ART.42 COMMA 3 – ESCURSIONI NATURALISTICHE GIORNALIERE
- EROGAZIONE CONTRIBUTO IN SERVIZI ALLA COOPERATIVA G.A.I.A. PER UN
IMPORTO DI EURO 400,00.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il coordinatore della VI Commissione Luca
CASSANO, riferisce:

    Nell’ambito delle iniziative di educazione ambientale previste dal Presidio Ambientale denominato
“Spazio Ambiente” della Circoscrizione 10, la Cooperativa G.A.I.A. s.c.a.r.l. operativa nel settore del
turismo ambientale ha definito un programma di escursioni a sfondo naturalistico rivolto principalmente
a singoli e famiglie residenti a Torino, allo scopo di consentire anche a chi vive in città di visitare luoghi
significativi, accompagnati da soci qualificati della cooperativa nella presentazione di quelle peculiarità
paesaggistiche, botaniche, zoologiche che non si possono incontrare nelle aree urbane.

A tale scopo sono state presentate alla Circoscrizione, con richiesta di patrocinio e di collaborazione
alla pubblicizzazione e diffusione, nonché di appoggio quale segreteria per le iscrizioni, seguite dalla
Cooperativa stessa le seguenti gite programmate:
- domenica 22 giugno Parco Nazionale Gran Paradiso – Val Soana (da Forzo a Boschettiera  e

ritorno)
- domenica 6 luglio Parco Nazionale Gran Paradiso – Valle Orco (dal lago del Serrù al rifugio Pian

della Ballotta)
- domenica 14 settembre Alto Canavese (da Alpette a Cima Mares e ritorno)
- domenica 28 settembre il Monte Quinzeina (da Frassineto a Santa Elisabetta e ritorno)

Le sopra citate località sono raggiungibili da autobus GT da 50 posti.
I costi previsti per la pubblicizzazione con pieghevoli e locandine ammonta ad Euro 400,00.
L’iniziativa è stata illustrata ed approvata nel corso della riunione della VI Commissione tenutasi il

28 aprile 2003 e licenziate dalla Giunta del 15 maggio 2003.
Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980-49) del 13/5/96 e n. 175 (mecc. 96041113-49) del 27/6/96 il quale fra l'altro,
all'art. 42 comma 3, dispone in merito alle "competenze delegate" attribuite ai Consigli Circoscrizionali
cui appartiene l'attività in oggetto;

-   Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico della Legge sull’Ordinamento degli Enti Locali
approvato con D.Lgs 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE



1) di approvare la realizzazione dell’iniziativa di quattro escursioni naturalistiche  in Piemonte nel
periodo di giugno e settembre, rivolte a singoli e famiglie residenti in Torino, così come descritto
in narrativa;

2) di concedere il patrocinio;
3) di individuare quale beneficiario di  un contributo in servizi attraverso la pubblicizzazione per un

ammontare di Euro 400,00, la Cooperativa “G.A.I.A. s.c.a r.l.” con sede legale in Via Monte di
Pietà n. 23 – 10122 Torino – P. IVA 08051270018 per la realizzazione delle gite naturalistiche. Il
contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto all’art. 8 del
Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 C.C. 19 dicembre 1994,
esecutiva dal 23 gennaio 1995.

       La somma occorrente per la pubblicizzazione dell’iniziativa trova capienza sui fondi già impegnati
con determinazione mecc. N. 200211333/93 approvata il 6 dicembre 2002 ed esecutiva dal 20
dicembre 2002;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4
del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Barrocu, Calella, Infelise, Murdocca.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 20
FAVOREVOLI N. 20
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

Il Consiglio di Circoscrizione
D E L I B E R A

1) di approvare la realizzazione dell’iniziativa di quattro escursioni naturalistiche  in Piemonte nel
periodo di giugno e settembre, rivolte a singoli e famiglie residenti in Torino, così come descritto
in narrativa;

2) di concedere il patrocinio;
3) di individuare quale beneficiario di  un contributo in servizi attraverso la pubblicizzazione per un

ammontare di Euro 400,00, la Cooperativa “G.A.I.A. s.c.a r.l.” con sede legale in Via Monte di
Pietà n. 23 – 10122 Torino – P. IVA 08051270018 per la realizzazione delle gite naturalistiche. Il
contributo rientra nei criteri generali per l’erogazione dei contributi come previsto all’art. 8 del
Regolamento approvato con deliberazione n. mecc. 9407324/01 C.C. 19 dicembre 1994,
esecutiva dal 23 gennaio 1995.

La somma occorrente per la pubblicizzazione dell’iniziativa trova capienza sui fondi già impegnati con
determinazione mecc. N. 200211333/93 approvata il 6 dicembre 2002 ed esecutiva dal 20
dicembre 2002;

Al momento della votazione dell’I.E. rientra in aula il Consigliere Murdocca ed escono i Consiglieri
Deiana e Regalbuto.



4) Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 del T.U. sull’Ordinamento
degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000.


